
フードドライブフードドライブ
食糧支援を必要とする方へ届けます

「もっ
たいない」を「ありがとう」に！

賞味期限が2ヶ⽉以上あるもの

未使⽤・未開封のもの

常温保存が可能なもの

⽣鮮⾷品 アルコール飲料

冷蔵・冷凍⾷品 

賞味期限の記載がないもの

（⽶・砂糖は除く）

お持ちいただけるもの お引き受けできないもの

フードドライブとは.. .ご家庭で余っている⾷品を集めて、⽀援が必要な⽅や団体へ届ける活動です。

皆様に寄附いただいた⾷品は、フードバンク団体を通じて、⽀援が必要な個⼈・団体へ届けます。

主催：群⾺県環境森林部廃棄物・リサイクル課
お問合せ：027-226-2853 hairi-ippai@pref.gunma.lg.jp  

（裏⾯参照）

⽶、餅、菓⼦類、防災備蓄⾷品

インスタント⾷品、レトルト⾷品

⽸詰、瓶詰

パスタなどの乾物

調味料 等

会場：県庁・県内地域機関

詳細は
こちらから！

お持ちいただきたい⾷品
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中部環境事務所

東部環境事務所

渋川森林事務所

藤岡森林事務所

富岡森林事務所

桐⽣森林事務所

⻄部環境森林事務所

吾妻環境森林事務所

⾷品回収BOX設置場所

利根沼⽥環境森林事務所

県庁廃棄物・リサイクル課

電話番号 所在地

前橋市⼤⼿町1-1-1

（県庁舎16階）

前橋市上細井町2142-1

（前橋合同庁舎2階）

⾼崎市台町4-3

（⾼崎合同庁舎2階）

吾妻郡中之条町大字中之条町664

（中之条合同庁舎2階）

沼⽥市薄根町4412

（利根沼⽥振興局庁舎2階）

太⽥市⻄本町60-27

（太⽥合同庁舎東庁舎1階）

渋川市⾦井395

（渋川合同庁舎3階）

藤岡市下栗須124-5

（藤岡合同庁舎3階）

富岡市⽥島343-1

（富岡合同庁舎2階）

桐⽣市相⽣町2-331

（桐⽣合同庁舎2階）

027-226-2853

027-219-2020

027-323-4021

0279-75-4611

0278-22-4481

0276-31-2517

0279-22-2763

0274-22-2253

0274-62-1535

0277-52-7373

フードドライブ

受付会場一覧

主催：群⾺県環境森林部廃棄物・リサイクル課
お問合せ：027-226-2853 hairi-ippai@pref.gunma.lg.jp  

詳細は

こちらから！
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