「もったいない」を「ありがとう」に



食糧支援を必要とする方へ届けますし、

令和7年 10/23 ホ・24 金 9:00~17:00

会場:県庁・県内地域機関(裏面参照)



お持ちいただきたい食品

- 米、餅、菓子類、防災備蓄食品
- ・インスタント食品、レトルト食品
- 缶詰、瓶詰
- パスタなどの乾物
- 調味料 等



お持ちいただけるもの

- ・賞味期限が2ヶ月以上あるもの
- 未使用・未開封のもの
- ・ 常温保存が可能なもの



お引き受けできないもの

- ・生鮮食品 ・アルコール飲料
- 冷蔵・冷凍食品
- ・賞味期限の記載がないもの (米・砂糖は除く)

フードドライブとは…ご家庭で余っている食品を集めて、支援が必要な方や団体へ届ける活動です。 皆様に寄附いただいた食品は、フードバンク団体を通じて、支援が必要な個人・団体へ届けます。

主催:群馬県環境森林部廃棄物・リサイクル課

お問合せ: 027-226-2853 hairi-ippai@pref.gunma.lg.jp



フードドライブ





受付会場一覧

	食品回収BOX設置場所	電話番号	所在地
1	県庁廃棄物・リサイクル課	027-226-2853	前橋市大手町1-1-1(県庁舎16階)
2	中部環境事務所	027-219-2020	前橋市上細井町2142-1 (前橋合同庁舎2階)
3	西部環境森林事務所	027-323-4021	高崎市台町4-3 (高崎合同庁舎2階)
4	吾妻環境森林事務所	0279-75-4611	吾妻郡中之条町大字中之条町664 (中之条合同庁舎2階)
5	利根沼田環境森林事務所	0278-22-4481	沼田市薄根町4412 (利根沼田振興局庁舎2階)
6	東部環境事務所	0276-31-2517	太田市西本町60-27 (太田合同庁舎東庁舎1階)
7	渋川森林事務所	0279-22-2763	渋川市金井395 (渋川合同庁舎3階)
8	藤岡森林事務所	0274-22-2253	藤岡市下栗須124-5 (藤岡合同庁舎3階)
9	富岡森林事務所	0274-62-1535	富岡市田島343-1 (富岡合同庁舎2階)
10	桐生森林事務所	0277-52-7373	桐生市相生町2-331 (桐生合同庁舎2階)

主催:群馬県環境森林部廃棄物・リサイクル課

お問合せ: 027-226-2853 hairi-ippai@pref.gunma.lg.jp

